
Albo on-line  

 Sito web 

 Amministrazione trasparente  

Agli Atti 

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP  

PON FSE 2014-2020 -Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR 
Asse I- Istruzione-Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A sotto azione 10.2.2A Competenze di 
base 
CIP: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-273 
CUP: F84C22001000001   
TITOLO: “Imparando ad imparare”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; Visto il DPR 275/99, concernente norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; Vista la circolare della Funzione Pubblica 

n.2/2008;  

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) di istituto 2021-2024 

 

Istituto Comprensivo Statale 
 “ENRICO FERMI” 

Via Cervino  – 81023 – Cervino (CE) 
Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail  ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

Codice Univoco Ufficio 20ATRG SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 
 

 

 

 

 

mailto:ceic834006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




VISO il Regolamento dell’attività negoziale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori - criteri di 

selezione esperti esterni; 

VISTA la nota Prot. n. AOOBABMI/0033956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.finanziato con il fondo di rotazione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

 VISTA la delibera n. 06 del Collegio dei Docenti del 13/05/2022 di partecipazione al progetto in 

oggetto; 

 VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 19/05/2022 di partecipazione al progetto in 

oggetto;  

VISTO l’inoltro del piano in data 31/05/2022 prot. n. 1077991; 

 VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 53456 del 21/06/2022 con il 

quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è utilmente collocato 

in graduatoria definitiva;  

VISTA la nota di autorizzazione al progetto prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, con la quale il 

MIUR ha trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento per il complessivo importo di 

€ 19.599,30 inerente il progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-273; 

Vista la Nota dell’USR Campania prot. n. 35052 del 16/09/2022; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n. 2511 del 24/06/2022;  

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento 
dell’opera pubblica individuata con Codice: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-273 la Dott.ssa Anna Dello 
Buono Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 
dell’Istituto Scolastico.; 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.  
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Anna Dello Buono  

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2023-02-01T13:11:37+0100
	ANNA DELLO BUONO




